
Výroční zpráva 2022
Destinační agentura Dolní Poohří



1 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022

Obsah

3 /

6 /

8 /

10 /
12 /
14 /
18 /
19 /
20 /

21 /

23 /

Úvodní slovo 

Základní údaje 

Profil společnosti

Orgány společnosti 
Kontaktní údaje 
Aktivity v roce 2022
Finanční zpráva společnosti 
Rozvaha k 31. 12. 2022
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022
Příloha účetní závěrce k 31. 12. 2022

Poděkování



Chmelový maják v Žatci



Úvodní slovo

Jaroslav Špička, 
předseda Správní rady

Vážení přátelé turismu, milí příznivci Poohří,
rok 2022 znamenal v cestovním ruchu opět běžnou sezónu bez omezení cestování, služeb nebo otevíracích dob. Od prvních
měsíců jsme se tak všichni intenzivně připravovali na restart turismu po covidu. Dolní Poohří, stejně jako další české regiony,
může těžit z faktu, že Češi začali více poznávat krásy své země. Důležité však je zájem domácích turistů udržet tak, aby se opět
nerozprchli do světa.
Za zásadní považuji, že se nám v posledních letech podařilo pevně ukotvit značku Dolní Poohří do turistické mapy České
republiky. Turisté se již se značkou Dolní Poohří identifikují, znají naše největší atraktivity a do regionu se vrací.
Na této propagaci má bezesporu velkou zásluhu seriál Ohřecká osmička, který vloni vstoupil do třetího ročníku a který ukazuje
zajímavá a mnohdy neobjevená místa regionu návštěvníkům domácím i přespolním. Z původně běžecké akce se Ohřecká
osmička vyprofilovala jako výrazně turistická událost, na kterou se podle statistik účastníci vrací opakovaně. O úspěšném
vytvoření komunity okolo této akce svědčí i zájem na sociálních sítích a velká účast na slavnostním vyhlášení výsledků. To bylo
již podruhé součástí slavnostního galavečera, který se tentokrát konal v novém Kulturním centru v Klášterci nad Ohří a uzavřel
úspěšnou turistickou sezónu 2022.
Mezi vydavatelskými počiny Destinační agentury je třeba zmínit především vydání téměř stostránkové publikace Toulky
Dolním Poohřím s… a zahájení vydávání newsletteru Novinky v Dolním Poohří, který je dvakrát v sezóně k dispozici v
informačních centrech a památkách regionu. O kvalitě publikací, které vydáváme, svědčí i loňské první místo v kategorii
publikací pro děti v soutěži Touristpropag pro Putování s Ohřinkou po hradech, zámcích a kostelích.
Po dvouleté covidové pauze se vloni konečně podařilo uspořádat konferenci cestovního ruchu Stop and Stay v Lounech a
navázat na letitou tradici odborného setkávání a předávání dobrých zkušeností v managementu cestovního ruchu. V této
tradici budeme pokračovat i roce 2023.

3 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022



Úvodní slovo

Mgr. Michal Voltr, 
místopředseda Správní rady

Vážení členovéDADP, partneři, sponzoři,
v letošním roce vstupuje Destinační agentura Dolní Poohří do své dvanácté sezóny a já věřím, že to bude sezóna, která přinese
nový vítr do plachet našich aktivit. Naším hlavním posláním stále zůstává lákat do regionu podél Ohře návštěvníky a nabízet
jim zajímavé vyžití tak, aby se k nám rádi vraceli.
Zásadní ale musí být zlepšit turistickou infrastrukturu a její propojenost a kvalitní informovanost o možnostech turistů v
regionu. Ve spolupráci s Ústeckým krajem je tak pro nás prioritou dobudování páteřní Cyklostezky Ohře od Německa až k
soutoku s Labem. Stále nám zbývá dořešit několik úseků, které vytváří pro turisty překážky, a obce, na jejichž katastru tato
místa jsou, si bez naší a krajské pomoci s tímto problémem neporadí.
Souvisí to i s potřebou hledat nové možnosti financování, přilákat nové partnery ke spolupráci s Destinační agenturou a
zapojit nové členy do Destinačního fondu. Právě komunikace s obcemi, poskytovateli turistických služeb a dalšími
zainteresovanými bude hlavním úkolem nového člena managementu agentury, který jeho řady rozšíří na jaře letošního roku.
Musíme oslovit místní podnikatele i instituce a přesvědčit je, že partnerství s Destinační agenturou pro ně bude přínosné.
Pokud jde o propagaci Dolního Poohří směrem k široké turistické veřejnosti, chceme se letos zaměřit silněji na vizuální stránku,
ať už jde o nabídku krás regionu prostřednictvím sociálních sítí nebo sérii videopozvánek na výlety Dolním Poohřím. Naším
cílem bude ukázat turistům, že u nás najdou atraktivní památky, sportovní vyžití, ale též neobjevená místa s jedinečným
geniem loci.

4 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022



Zámek v Klášterci nad Ohří



6 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022

Základní údaje

Obchodní jméno: Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s.

Sídlo: nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec

IČO: 287 50 721

Datum vzniku: 7. 12. 2011

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Registrace: Společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 

Krajským soudem v Ústí nad Labem oddílu O , vložka 326



Věž Chrámu sv. Mikuláše v Lounech



Profil společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.

Zakladatelé:
Naše společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne 24. 11. 2011 Ústeckým krajem, městem Kadaň, městem Žatec
a městem Louny.

Poslání:
Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je podpořit udržitelný rozvoj 
Dolního Poohří a napomoci tak jeho rozvoji při zachování jedinečných přírodních a kulturních podmínek.

Hlavní činnosti:
Informační podpora rozhodování v oblasti cestovního ruchu a regionálního rozvoje,
Péče o přírodní a životní prostředí, ochrana přírodního a kulturního dědictví regionu,
Vzdělávání a osvěta,
Identifikace, podpora a realizace projektů, zejména v oblasti cestovního ruchu a udržitelného regionálního rozvoje,
Podpora šetrné turistiky včetně realizace turistických služeb, mj. poskytování turistických informací a návazných 
návštěvnických služeb,
Podpora zahraniční spolupráce, zejména v oblasti životního prostředí, šetrné turistiky, vzdělávání a regionálního 
rozvoje,
Pozitivní prezentace regionu včetně výstavní, veletržní a publikační činnosti, 
Vydávání informačních materiálů a odborných publikací.

Financování:
Hlavním zdrojem našeho financování jsou účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje a měst Kadaň, Klášterec 
nad Ohří, Žatec a Louny.

8/ Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022



Kněžská brána v Žatci



10/ Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022

Orgány společnosti a organizační uspořádání

Ředitel společnosti: Ing. Lukáš Pichlík, MBA (od 1. února 2019)

Správní rada (dále SR)
Předseda:
Jaroslav Špička
Členové:
Mgr. Michal Voltr – místopředseda, Bc. Pavel Csonka, Ing. Jindra Zalabáková, Dr. Ing. Radka Hodicová, Ing. Štefan Drozd, 
Mgr. Vladimír A. Hons, Ing. Radim Laibl, Mgr. Šárka Hubertová, Mgr. Bc. Radek Reindl, Mgr. Michal Vlach, Mgr. Zdeňka 
Hamousová

Činnost správní rady:
V roce 2022 proběhla celkem 4 řádná zasedání SR..
V roce 2022 došlo ke změně členů SR – pan Mgr. Pavel Janda na funkci člena SR rezignoval, na jeho místo byl zvolen pan 
Bc. Pavel Csonka. Dále byl Radou ÚK odvolán z funkce člena SR Ing. Tomáš Růžek a nahrazen byl Mgr. Šárkou 
Hubertovou.

Dozorčí rada
Předseda:
Mgr. Jan Losenický
Členové:
Ing. Kateřina Mazánková, MPA, Ing. Martin Rejha, Ing. Petr Hybner, Mgr. Olga Bukovičová

Činnost dozorčí rady:
V roce 2022 proběhlo 1 řádné zasedání dozorčí rady a jedno s předsedou DR.

Zaměstnanci
V roce 2022 měla DA Dolní Poohří 2 stálé zaměstnance, a to na 1 + 0,6 úvazku.



Zřícenina hradu Lestkov.



Kontaktní údaje společnosti

Provozovna: Nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec

Telefon: +420 731 086 714

E-mail: reditel@dolnipoohri.cz, dolnipoohri@gmail.com

Web: www.dolnipoohri.cz

Bankovní spojení: 107-1481330207/0100, KB a.s., pobočka Žatec

Organizační uspořádání

Správní 
rada

Dozorčí 
rada

12 /

mailto:reditel@dolnipoohri.cz
mailto:dolnipoohri@gmail.com
http://www.dolnipoohri.cz/


Kadaňský hrad.



14 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022

Aktivity v roce 2022
Hlavní činností agentury je prezentace a propagace Dolního Poohří jako celkové oblasti bez ohledu na prosazování zájmů jednotlivých
měst a organizací. Koordinuje aktivity jednotlivých subjektů, samospráv, neziskových organizací až po podnikatelskou sféru, působících v
cestovním ruchu v rámci regionu a to nejen co do realizovaných akcí, ale i ve smyslu sdružení finančních prostředků pro jejich co
nejefektivnější využití.

Prezentace na veletrzích
– Dovolená 2022 – Ostrava
– Holiday World Praha
– For Bikes Praha
– Euroregion Tour Jablonec n/N
– Regiony 2022 Lysánad Labem
– Lodě na Labi - Nymburk
– Vinařské Litoměřice
– ITEP Plzeň

Osobní účast na akcích DADP, měst a obcí
– Ohřecká osmička – 3. ročník

• Podbořansko
• Klášterecko
• Týnecko
• Džbánsko
• Vroutecko-Kryrsko
• Žatecko
• Lounsko
• Kadaňsko

– Den Ohře – Žatec

– Výroční galavečer – 11 let Na vlně zážitků (KC Klášterec nad Ohří

Vzdělávání, MICE tourism
– 12. ročník konference Stop & Stay (21.-22. 6. 2022)
– Výstaviště Louny + poznávací cesta regionem



Cyklostezka Ohře u hoteluSplit na Nábřeží Maxipsa Fíka.



16 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022

Aktivity v roce 2022

Prezentace v médiích

– Magazín KAM po ČESKU

– Turistický informačnímagazín (TIM)

– OhřeMedia

– TravelProfi

– MF Dnes (inzerce BdČ)

– Moje země (inzerce BdČ)

– E-regiony

– E-deniky.cz



17 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022

Aktivity v roce 2022

On-line propagace
– Každý den (1.4.-30.9.) tipy na výlet či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na Facebooku
– Sdílení i z jiných stránek
– Komunikace s turisty a potenciálními návštěvníky
– Sdílení fotografií z regionu/akcí/krajiny/tipů na Instagramu
– Správa YouTube profilu

Propagaceve vlastních tištěných materiálech
– Toulky s….po Dolním Poohří – 94 stran, putování po mikroregionech vždy s významnou osobností dané oblasti
– Trhací mapa DP
– Cyklomapa – Cyklostezka Ohře
– Novinky DP 2022 (jarní, podzimnívydání)

Regionální produkty
– Nové certifikáty (podzim 2022), recertifikace 12 uchazečů
– Certifikovaní mají přednostní právo účastnit se akcí DP, kooperace s Asociací regionálních značek pod agenturou CzechTourism, 

propagace v tištěných médiích, aj.

PRESStripy

– Realizace a organizace presstripů pro zahraniční novináře (Skandinávie, Polsko, Německo)
– Spolupráce s agenturou CzechTourism a Ústeckým krajem

Cyklotoulky s Českou televizí
– 6/2022 – natáčení Cyklotoulek s Českou televizí (S. Bartůšek) s vysílánímv ČT i STV v srpnu2022.



Finanční zpráva společnosti vrch Raná u Loun



Rozvaha k 31. 12. 2022

19 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022



Výkaz zisku a ztrát
k 31. 12. 2022

20 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022



Výsledovka k 31. 12. 2022

21 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2022



Poděkování

Děkujeme všem, kteří v roce 2022 podpořili činnost
agentury Dolní Poohří, a
nebo svojí pomocnou rukou

Destinační 
materiálově 
veškerých aktivit. Zároveň patří

to finančně, 
při organizaci 

poděkování
návštěvníkům, kteří přijeli objevovat krásy Dolního
Poohří a rezidentům, kteří si pomalými kroky osvojují
pojem Dolní Poohří jako oblast, ve které žijí, bydlí a pracují.

Neváhejte a i v dalším roce se vydejte na vlně zážitků a
poznání navštívit Dolní Poohří, kde jste vždy vítáni!

Do Dolního Poohří zve ředitel destinační agentury
Ing. Lukáš Pichlík, MBA



Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., 
nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec , 
www.dolnipoohri.cz

http://www.dolnipoohri.cz/

	Výroční zpráva 2022Destinační agentura Dolní Poohří
	Obsah
	Snímek číslo 3
	Úvodní slovo
	Úvodní slovo
	Snímek číslo 6
	Základní údaje
	Snímek číslo 8
	Profil společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
	Snímek číslo 10
	Orgány společnosti a organizační uspořádání
	Snímek číslo 12
	Kontaktní údaje společnosti
	Snímek číslo 14
	Aktivity v roce 2022
	Snímek číslo 16
	Aktivity v roce 2022
	Aktivity v roce 2022
	Snímek číslo 19
	Rozvaha k 31. 12. 2022
	Výkaz zisku a ztrát �k 31. 12. 2022
	Výsledovka k 31. 12. 2022
	Poděkování
	Snímek číslo 24

